

# Fonden Danish Songwriting Academy

Kampstrupvej 1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 43 04 45 75

## Årsrapport

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. november 2025.

---

Aage Hagen Jensen  
Dirigent

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21
Anvendt regnskabspraksis	22

## Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Niels Eliot Mosumgaard</b>	<b>Aage Hagen Jensen</b>	<b>Erkan Cakmak</b>
Stilling	Projektleder		A&R manager
Alder	64	72	40
Køn	mand	mand	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	12-12-2021	12-12-2021	17-11-2022
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	nej
Udløb af valgperiode	november 2025	november 2025	november 2026
Medlemmets særlige kompetencer	Sangskriver, organisationserfaring fra musikbranchen som bestyrelsesleder i bla.a Koda og DPA	Musiker, komponist og underviser, udvikling og ledelse af videregående musikuddannelser	Læreruddannet med undervisningserfaring fra Den Rytmiske Højskole og andre institutioner i uformelle læringsmiljøer.
Øvrige ledelseshverv	Direktør for Musikindustriens netværk, Bestyrelsesleder i Grønnere Musik	Formand for andelsboligforening	Medlem af valgkomite for DPA, bestyrelsesmedlem i spillestedet Forbrændingen, og sidder i ekspertpanel for Restage.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	ja	ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

	<b>Mads Lykke Ravn</b>	<b>Ulla Sigrid Alice Rudefors Sjöström</b>	<b>Kim Lykke Sommer</b>
Stilling	CCO & Partner i Boardmeter	Rektor	Nordisk Salgsdirektør i Tryg Affinity
Alder	48	69	54
Køn	mand	kvinde	mand
Indtrådt i bestyrelsen den	18-11-2024	12-12-2021	21-11-2023
Genvalg har fundet sted?	nej	ja	nej
Udløb af valgperiode	november 2026	november 2025	november 2025
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervsleder med stor erfaring indenfor strategi, forretningsudvikling, marketing og kommunikation på tværs af forskellige brancher. HD i Afsætning og Bestyrelsesuddannelse fra Copenhagen Business School.	Udvikling og ledelse, sangskriver-/producerud	Erfaren direktør og erhvervsleder med stor erfaring indenfor strategi,forretningsudvikling og partnerskaber. Cand. Merc. i Økonomistyring, HD i Supply Chain Management.
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand i Kræftens Bekæmpelse, Frederiksberg Afdelingen.	Rektor for Musikmakarna (SE)	Bestyrelsesmedlem i Super Brugsen, Havdrup; Bestyrelsesmedlem i Havdrup Borgerforening.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	ja	ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

<b>Wiebke Johanna Averbeck</b>	
Stilling	Marketing Director, United Stage
Alder	39
Køn	kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	17-11-2022
Genvalg har fundet sted?	nej
Udløb af valgperiode	november 2026
Medlemmets særlige kompetencer	Artist strategier og TV promotion.
Øvrige ledelseshverv	Medlem af Vegas Advisory Board, medlem af IFPI's Advisory Board med fokus på kønsbalance i den danske musikbranche.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja
Samlet vederlag fra fonden	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

<b>Anne Meldal Nørgaard</b>	
Samlet vederlag fra fonden	717.919

### Fondens uddelingspolitik

Uddelingen er beskrevet i vedtægterne §11 om fondens uddeling og overskudsanvendelse. Det er en klar reference til, at overskud anvendes til konsolidering og videreudvikling af fondens formål. Der henvises til at bestyrelsen efter rimelig konsolidering kan foretage uddelinger til formålet. Formålet er beskrevet øverst i nærværende ledelsesberetning.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 2.893.650 mod 2.590.005 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.715 mod 9.243 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Nettoomsætning	2.893.650	2.590.005
Direkte omkostninger	-142.248	-98.630
Andre eksterne omkostninger	-1.258.535	-1.226.213
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.492.867</b>	<b>1.265.162</b>
1 Personaleomkostninger	-1.439.431	-1.179.107
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.702	-73.067
<b>Driftsresultat</b>	<b>-266</b>	<b>12.988</b>
Andre finansielle indtægter	287	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-585	-519
<b>Resultat før skat</b>	<b>-564</b>	<b>12.469</b>
Skat af årets resultat	4.279	-3.226
<b>Årets resultat</b>	<b>3.715</b>	<b>9.243</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.715	9.243
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.715</b>	<b>9.243</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.352	192.054
Materielle anlægsaktiver i alt	118.352	192.054
Deposita	97.100	97.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	97.100	97.100
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>215.452</b>	<b>289.154</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	74.243
Udsudte skatteaktiver	10.049	5.770
Andre tilgodehavender	65.609	20.133
Periodeafgrænsningsposter	33.508	28.309
Tilgodehavender i alt	109.166	128.455
Likvide beholdninger	578.234	562.944
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>687.400</b>	<b>691.399</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>902.852</b>	<b>980.553</b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	<u>10.284</u>	<u>6.569</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>310.284</u></b>	<b><u>306.569</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.353	209.396
Selskabsskat	4.676	13.090
Anden gæld	272.569	216.498
Periodeafgrænsningsposter	<u>196.970</u>	<u>235.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>592.568</u>	<u>673.984</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>592.568</u></b>	<b><u>673.984</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>902.852</u></b>	<b><u>980.553</u></b>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	300.000	6.569	306.569
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.715</u>	<u>3.715</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>10.284</u></b>	<b><u>310.284</u></b>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.435.603	1.176.783
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.828</u>	<u>2.324</u>
	<b><u>1.439.431</u></b>	<b><u>1.179.107</u></b>
Direktion	<u>717.919</u>	<u>684.239</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>585</u>	<u>519</u>
	<b><u>585</u></b>	<b><u>519</u></b>

**3. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Andre kontraktlige forpligtelser:

Fonden har indgået en huslejeaftale med en uopsigelighed på 6 måneder og fonden har en forpligtelse på tkr. 270.

Årsrapporten for Fonden Danish Songwriting Academy er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning består af deltagerbetaling, tilskud og hermed beslægtet indtægter som indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles eksklusivt moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af hjælpematerialer til undervisning med fradrag af rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration og lokaler.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Deposita**

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

#### **Fondsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

**Gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.